

**“Reconstrucția Penitenciarului
nr. 5-Cahul, municipiul Cahul”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6-2-1
Rețele termice exterioare. Soluții de
rezistență(85/24,06/2013-RT.R)
Reconstrucție**

Valoarea de deviz 2 578 104,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,8400	84,97	751,13
2.	7123010010200	Betonist	h-om	493,2404	84,97	41 910,64
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	415,6315	84,97	35 316,21
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	624,1000	84,97	53 029,79
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	272,3402	84,97	23 140,75
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	58,8000	84,97	4 996,24
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,8400	84,97	836,10
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	134,5080	84,97	11 429,15
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	66,9990	84,97	5 692,91
10.	7136080025001	Montator	h-om	124,3200	84,97	10 563,48
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4100	84,97	119,81
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,7900	84,97	2 276,35
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	542,5538	84,97	46 100,79
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	247,8436	84,97	21 059,28
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,7040	84,97	2 438,98
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6320	84,97	138,68
17.	9312040019600	Sapator	h-om	107,9700	84,97	9 174,21
		Total manopera				268 974,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,1150	4,00	8,46
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0249	502,00	12,50
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,4536	502,00	227,71
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	57,8478	502,00	29 039,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	248,4041	495,00	122 960,04
6.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	4,3200	495,00	2 138,40
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3672	495,00	181,76
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4058	4 895,00	1 986,39

9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3458	4 895,00	1 692,68
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4798	5 000,00	2 399,00
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,9033	240,00	216,79
12.	2010237318750	Distantieri	buc	2 014,3412	0,30	604,31
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	39,5516	240,00	9 492,38
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 533,2340	6,00	15 199,40
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,3451	600,00	807,06
16.	2320187315789	Decofrol	kg	41,5032	27,00	1 120,58
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3 811,0600	9,83	37 462,72
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	9,0900	22,00	199,98
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	544,0000	7,00	3 808,00
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 856,0200	2,17	34 407,58
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	79,2026	2,17	171,87
22.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	1 002,9600	2,17	2 176,42
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,1248	3,00	33,38
24.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	762,2120	3,00	2 286,64
25.	2661126433091	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,18 m3)	buc	1,0000	698,00	698,00
26.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	682,00	682,00
27.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	698,00	698,00
28.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	715,00	715,00
29.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
30.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	120,3044	1 450,00	174 441,38
31.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,6624	1 450,00	960,48
32.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,8488	1 450,00	4 130,76
33.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,9460	1 260,00	2 451,96
34.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,5350	820,00	438,70
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,4984	920,00	2 298,52
36.	2666122800610	Element prefabricat Л14-8	buc	19,1900	1 356,00	26 021,64
37.	2666122800611	Element prefabricat - Л14д-8	buc	33,3300	1 356,00	45 195,48
38.	2666122800612	Elemente prefabricat - Л10-8	buc	7,0700	1 244,00	8 795,08
39.	2666122800613	Element prefabricat Л10д-8	buc	24,2400	1 244,00	30 154,56
40.	2666122800622	Element prefabricat FS-4-12	buc	6,0600	425,00	2 575,50
41.	2666122800623	Element prefabricat FS-4-8	buc	25,2500	515,00	13 003,75
42.	2666122800630	Element prefabricat FS-4	buc	41,4100	925,00	38 304,25
43.	2666122801614	Element prefabricat Л6-8	buc	24,2400	1 025,00	24 846,00
44.	2666122801615	Element prefabricat Л6д-8	buc	25,2500	1 025,00	25 881,25
45.	2666122801616	Element prefabricat - Л4-15	buc	9,0900	1 125,00	10 226,25
46.	2666122801617	Element prefabricat - Л4д-15	buc	26,2600	1 125,00	29 542,50
47.	2666122801618	Element prefabricat- П6-15	buc	23,2300	898,00	20 860,54
48.	2666122801619	Element prefabricat - П6д-15	buc	17,1700	898,00	15 418,66
49.	2666122801620	Element prefabricat П12-15	buc	18,1800	1 084,00	19 707,12
50.	2666122801621	Element prefabricat П12д-15	buc	17,1700	1 084,00	18 612,28
51.	2666122801622	Element prefabricat - П9-15	buc	34,3400	988,00	33 927,92
52.	2666122801623	Element prefabricat - П9д-15	buc	35,3500	988,00	34 925,80
53.	2666122801624	Element prefabricat- П16-15	buc	43,4300	1 118,00	48 554,74

54.	2666122801625	Element prefabricat П16Д-15	buc	49,4900	1 118,00	55 329,82
55.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm(A240)	kg	275,1715	17,50	4 815,50
56.	27106022000002	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm(A500C)	kg	6 765,4818	17,50	118 395,93
57.	27106024000002	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm(A500C)	kg	83,4248	17,50	1 459,93
58.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,4100	24,00	33,84
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	69,5032	24,00	1 668,07
60.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	141,0000	38,00	5 358,00
61.	2811236309900	Confectii metalice	kg	472,6800	38,00	17 961,84
62.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	78,4000	13,60	1 066,24
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,3758	27,00	280,14
64.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,5450	47,00	213,62
65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7050	47,00	33,14
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	103,7580	154,00	15 978,73
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	103,7580	188,00	19 506,50
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,7293	168,00	290,53
69.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta C250	buc	1,0000	2 118,00	2 118,00
70.	2875274200009	Capac cu rama din fonta tip C250	buc	12,2400	2 118,00	25 924,32
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,3758	17,00	176,39
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1280	2,30	2,59
73.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,0000	14,00	224,00
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,7690	14,00	486,77
75.	4100126202818	Apa	m3	3,6008	14,00	50,41
		Total materiale de construcții				1 174 431,08

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	9,4580	150,00	1 418,70
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	189,7000	500,00	94 850,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,5200	84,97	469,04
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2418	84,97	190,49
5.	2922140007000	Macara	h-ut	29,0535	500,00	14 526,75
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	34,8078	500,00	17 403,90
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,4852	500,00	2 742,60
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,4880	500,00	1 244,00
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	31,6000	25,00	790,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,8940	25,00	422,35
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	25,6750	12,00	308,10
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,0800	12,00	12,96
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	61,5779	47,00	2 894,16
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	29,1434	400,00	11 657,36
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	36,0000	65,00	2 340,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,0410	500,00	6 520,50
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	30,4612	500,00	15 230,60
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	100,3200	280,00	28 089,60
		Total utilaje de construcții				201 111,11

Total	lei	1 644 516, 69
Asigurarea sociala	24 %	64 553,88
Transportarea materialelor	4 %	46 977,24
Cheltuieli de depozitare	1,2 %	14 093,17
Total		1 770 140, 98
Cheltuieli de regie	14,5 %	256 670,4 4
Total		2 026 811, 42
Beneficiu	6 %	121 608,6 9
Total		2 148 420, 11
TVA	20 %	429 684,0 2
Total deviz:		2 578 104, 13

Intocmit

SRL STAYER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)